

**N O T A T K A**  
**ze spotkania Prezydiów Rad**  
**Gospodarki Wodnej Regionów Wodnych:**  
**Małej Wisły i Górnej Odry**  
**21-12-2009r.**

W dniu 21 grudnia br. w siedzibie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach odbyło się spotkanie Prezydiów Rad Gospodarki Wodnej Regionów Wodnych: Małej Wisły i Górnej Odry zorganizowane w celu omówienia i parafowania Uchwał w sprawie: przedstawienia podsumowania prac Rad za rok 2009 oraz wniosków do planu prac na rok 2010.

W spotkaniu – wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu – wzięły udział osoby, które zasiadają w Prezydiach Rad GWRW: Małej Wisły i Górnej Odry.

Spotkanie poprowadził Pan Stanisław Staniszewski */Przewodniczący Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry/*, który na wstępie opowiedział wszystkim zgromadzonym o spotkaniu w Brukseli – organizowanym przez Unię Izb Gospodarczych, na którym miał zaszczyt być obecny. Następnie przystąpiono do analizy przygotowanego projektu Uchwały.

Głos zabrała Pani Irena Gatys */Sekretarz Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry/*, która zaproponowała, aby jedno ze spotkań w 2010r. (§ 2 wnioski do planu prac na rok 2010) odbyło się w maju w Starostwie Powiatowym w Tarnowskich Górach. Tematem przewodnim spotkania byłaby: **„Ochrona Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 330 - Gliwice poprzez kompleksowe unieszkodliwienie odpadów wraz z rekultywacją terenów skażonych Zakładów Chemicznych „Tarnowskie Góry” w Tarnowskich Górach”**. Na tym spotkaniu zostałby przedstawiony stan realizacji zadania wraz z omówieniem wyników z monitoringu środowiska, przewidziano możliwość zwiedzenia Centralnego Składowania Odpadów po Zakładach Chemicznych w Tarnowskich Górach oraz

podjęcia Uchwały wspierającej dalsze działania w tym zakresie. Temat referatu do planu pracy na 2010 rok oraz krótka charakterystyka Zakładów Chemicznych w Tarnowskich Górach stanowią odpowiednio załącznik nr 2 i nr 3 do niniejszej notatki.

Ciekawostką była również mapka ilustrująca historyczną koncepcję dróg wodnych na terenie Polski, którą Pani Irena Gatys przedstawiła na spotkaniu. Mapka stanowi załącznik nr 4 do niniejszej notatki.

Głos zabrał Pan Mariusz Dyka /Z-ca Przewodniczącego Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry/, który również zaproponował spotkanie na przełomie września 2010r. Tematem przewodnim spotkania będzie: *„Rola średnich i małych ujęć wód podziemnych w zaopatrzeniu w wodę terenów wiejskich i miejsko wiejskich – przykład Powiatu Gliwickiego”*. Główne tezy wystąpienia:

- przedstawienie struktury zaopatrzenia w wodę gmin powiatu gliwickiego;
- charakterystykę ujmowanych wód;
- zagrożenia jakościowe i ilościowe;
- praca ujęć uwarunkowanie prawne;
- rola struktur powiatowych w nadzorowaniu gospodarowania wodami.

Pan Kazimierz Buczyński /Sekretarz Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły/ zwrócił uwagę na wysoką rangę spotkania, mającego odbyć się na przełomie stycznia i lutego 2010r. w Raciborzu. Zaproponowano, aby zaprosić: Wojewodów (Śląskiego i Opolskiego), Starostów (Wodzisławskiego i Raciborskiego) oraz władze lokalne. Sukcesem byłoby zainteresowanie tym spotkaniem mediów ogólnokrajowych i prasy lokalnej. Pan Kazimierz Buczyński zadeklarował swoją pomoc i aktywny udział w akcji informacyjno-promocyjnej z ramienia Rady Małej Wisły.

Po dokładnej i wnikliwej analizie, przeredagowano tekst Uchwały (dodano nowe propozycje spotkań). Prezydium Rad GWRW Małej Wisły i Górnej Odry przyjęło Uchwałę.

*Notatkę sporządziła:  
mgr Kornelia Ozóg*

## FOTOSERWIS ZE SPOTKANIA

